IV. In senioem vero imperatorem plures malo-  
rum vias excogitarunt, quæ omnes eodem ducerent.  
Optionem enim ei dederunt, malletne monasticum  
habitum induere, an aliud quodlibet malum sub-  
ire : id vero esse aut cædem, aut acerbissimum  
exsilium, aut violentam in oblivionis castellum ab-  
ductionem : quorum omnium vehementissimus mi-  
nister esset Theodorus Synadenus. Imperator vero  
tanta periculorum tempestate subito oppressus diu  
sine voce in lecto jacuit. Quid enim faceret aliud,  
nisi ferrens esset, aut cor adamantinum sortitus  
foret, multis Barbaris 442 et effertis militibus  
circumsis, domesticis vero omnibus extrusis, ac  
nemine præsentem, qui hominem duceret, non vi-  
dentem, nec ubi staret, nec quo transiret? Sed ne  
longum faciamus, volentem nolentem tudent, et

#### Variorum notæ.

(11) Istius adoptionis Syrgiannis non meminit  
Cantacuzenus, quam rursus attigit Gregoras lib. x,  
cap. 6. Ita Maria Paleologina Bulgaria regina Swe-  
tislauum, qui Smiltize in hoc regno successit, adop-  
tasse legitur apud Orbium in *Hist. Slavorum*. Vide  
Eislerat. xxi, ad Joinvillam pag. 270. Ducang.

(12) Id est in perpetuum carcerem. tametsi scri-  
bat Lennelavius in priore *Onomastico Tarrico* ita  
apud H. tam castrum, quo l eo conclusi tanquam per-

petuis in carceribus oblivioni traderentur, idemque  
esse quod Græci Νεβροστρον, et Λαζιβόαστρον vo-  
cant ad quintum ab Urbe lapidem, ad Bosporum in  
Europæo si non in Asio. Quod si ita est id porro no-  
minis ὁ Græcis ei tem castrum indium fuerit, quo-  
modo Persæ simili de causa Αἰθρα· φρούριον in Per-  
siae appellarunt, de quo Agathias lib. iv, pag. 158.  
Præcipuus lib. i, *Persia*, etc. Ducang.

cucullo induunt, et mutato nomine Antonium vo-

cant. Et hæc quidem ita se habuerunt.

τριβόμεν, ἀκόντος ἐκόντος, εἰπεῖν, τὴν τε κόμην

θείασι καὶ ἐς Ἀντώνιον τοῦνομα μεταφέρουσι. Καὶ ταῦτα μὲν οὕτως ἔσχεν.

V. Imperator autem Didymotichii, nullo alio vitæ signo apparente præter exiguam et tenuissimam respirationem, vitalibus instrumentis immolis et extremitatibus corporis emortuis, plane mortuus totum biduum jacebat. Tertio vero die, velut e profundo somno nonnihil expectatus, divinum lactem castissimæ Dei genitricis, quæ a Fonte dicitur, postulavit. Quo statim allato et capiti affuso recreatus est, et cibum cepit, et intra paucos dies confirmatis viribus pristinam valetudinem recuperavit.

VI. Cæterum Isaïæ patriarchæ id quod seniori imperatori acciderat jucundissimum fuit, propterea quod nec illi ulla imperii spes, nec sibi metus ullus relinqueretur. Deliberandum tamen esse visum, quo pacto ejus in Ecclesia mentio faciendâ esset, si qua tamen (aiebat ille) facienda. Missis igitur duobus ad eum episcopis, per derisum opinor, trisitiam et ignorationem rei gestæ simulans ejus non alterius de ea re sententiam ac judicium exquirat. Ille vero gravissimis animi doloribus oppressus profundum et ardens 443 ex imo corde suspirium traxit, et ad illos conversus in hæc verba as aperuit :